平成30年４月27日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 常務取締役企画本部長兼経営企画部長

兼ＥＣ企画部長

森 本 徹

  （TEL.06－6271－5393）

平成 30 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 10 月 27 日に公表いたしました平成 30 年３月期通期連結業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成30年３月期通期連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

47,800 280 1,000 570 28.34

今回修正予想（Ｂ） 47,398 209 900 467 23.25

増減額（Ｂ－Ａ） △402 △71 △100 △103

増減率（％） △0.8 △25.4 △10.0 △18.1

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期）
47,983 633 1,333 859 42.73

２. 修正の理由

平成 30 年３月期の連結業績予想は、売上高につきましては、当社の主な販売先であるスーパーマーケ

ットやホームセンターあての販売が若干低調に推移しましたが、概ね前回発表予想と同水準で着地する

見通しです。一方、利益につきましては、新たに株式を取得して連結子会社としましたグリーンパル株

式会社の株式取得関連費用 91 百万円を計上したことにより、営業利益が前回発表予想を 71 百万円、経

常利益が１億円、親会社株主に帰属する当期純利益が１億３百万円下回る見通しであります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって記載の予想数値と異なる場合があります。

以上